
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano V Edição nº 12/2017 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO 
 

 
                                                  AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2017 
Processo Administrativo de Compra n° 12/2017 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE  LANCHES, 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DO SERVIÇO D E SAÚDE, PARA 
CONSULTAS E EXAMES NOS HSOPITAIS DE REFERÊNCIA FORA  DO MUNICÍPIO. 
Conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o 
presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 15:00 horas do dia 03 de fevereiro de 2017. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de janeiro de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 8/2017 
Processo Administrativo de Compra n° 11/2017 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR NECIMENTO DE 
COFFEE BREAK PARA OS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PEL O MUNICÍPIO DE 
FAXINAL , conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que 
integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:00 horas do dia 03 de fevereiro de 2017. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de janeiro de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Presencial Nº. 7/2017 
Processo Administrativo de Compra n° 10/2017 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SE RVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE LOUÇAS, TOALHAS, GUARDANAPOS E MATERIAIS  DE DECORAÇÃO 
PARA ATENDER EVENTOS DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTO S DO MUNICIPIO 
DE FAXINAL.  conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, 
que integra o presente edital. 
 

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 03 de fevereiro de 2017. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de janeiro de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
SÚMULA: Dispõe sobre o arruamento e a infraestrutur a do Loteamento Residencial 
Bella Italia e dá outras providências. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito Municipal de Faxi nal, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, que preconiza o dis posto no artigo 99, parágrafo 2º 
da Lei Orgânica Municipal, vem normatizar as defini ções de arruamento e 
infraestrutura do Loteamento Residencial Bela Itáli a.  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica denominado como RESIDENCIAL BELLA ITÁL IA o loteamento implantado 
na área de terras medindo 4,60 hectares, ou seja, 4 6.106,00m2 constituído pelo lote 
formado por parte da Chácara 38 e parte da Chácara 39, situado no Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, matrícula no Registro de  Imóveis desta Comarca sob n.º 
18.003. De propriedade de FAXINAL EMPREENDIMENTOS L TDA - ME CNPJ/MF 
23.050.817/0001-70. 
 
Art. 2º Ficam aprovados os  projetos de implantação  do arruamento, das instalações 
de rede de água, galerias de águas pluviais, rede d e energia elétrica, meio fio, 
pavimentação, rede de esgoto sanitário, arborização , obras de limpeza e 
terraplanagem do terreno, no Loteamento Residencial  Bella Itália. 
 
Art. 3º As Ruas do Loteamento Residencial Bella Ita lia, passam a ter a seguinte 
denominação: 
 
I     -  Rua Projetada A:   2.563,79m2 
II   -  Rua Projetada B:   3.499,16m2 
III -   Rua Projeta C:      1.505,60m2 
IV -   Rua Projetada D:  1.447,22m2 
V   -   Rua Projetada E:  1.935,60m2 
VI -   Rua Projetda F:       487,33m2 
 
Edificío da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado  do Paraná, aos dezesseis dias do 
mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete. 
 
                                            YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

                              RH 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano V Edição nº 12/2017 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


		2017-01-19T16:28:44-0200
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 19/01/2017 16:28:44
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




